
Terra Naturkost Handels KG

Gradestr. 92
D- 12347 Berlin

Tel: +49 (30) 639993-0
Fax: +49 (30) 639993-99
Email: info@terra-natur.de

Kalamata Olivenpaste 180g 

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7 %

empf. VK. 4,49 EUR

Hersteller Mani Bläuel

Verband 100% Bio nach EU/VO 
834/2007

EAN 5202423281836

Merkmale

Eifrei ja

Glutenfrei ja

Lactosefrei ja

vegan ja

Zutaten: 
Kalamon Oliven*º (74%), grüne Oliven*º (20%), natives Olivenöl extra* (5%), Knoblauch*, Basilikum*, Oregano*, 
Meersalz, Milchsäure *Aus kontrolliert biologischem Anbau. ºNaturland Fair zertifiziert (94%)

*kontrolliert biologischer Anbau 

Allgemeine Hinweise: 
Rohstoff-Spezifikationen: Kalamata Oliven in verschiedenen Größen, milder Geschmack, schwarz bis dunkelviolette 
Farbe, aufbewahrt in 8 bis 10 prozentiger Salzlake und pH 

Verwendung: 
Als Brotaufstrich, in Saucen und Marinaden.

Besonderheiten: 
Kann Kernstücke enthalten.

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel 

Saisonartikel nein 

Süßung nicht gesüßt 

Qualität

Bio-Erzeugnis ja 



Anteil an Bio-Zutaten 100% bio 

Staatliche Siegel EU Bio-Logo 

Länderzusatz des EU-Logos Griechische Landwirtschaft 

Öko-Kontrollstelle GR-BIO-03 

Welcher Standard wird erfüllt Naturland Fair 

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden 

Rechtlicher Hinweis Ergänzung Kann Kernstücke enthalten. 

Inverkehrbringer Bläuel Greek Organic Products; Pyrgos, West-Mani, 
GR-24024 Messinia, Griechenland 

Name Inverkehrbringer Bläuel Greek Organic Products 

Straße Inverkehrbringer Pyrgos, West-Mani 

PLZ Inverkehrbringer GR-24024 

Ort Inverkehrbringer Messinia 

Land Inverkehrbringer Griechenland 

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1071 kJ / 256 kcal 

Fett 25,1 g

davon gesättigte Fettsäuren 3,0 g

davon einfach ungesättigte Fettsäuren 19,0 g

davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren 3,1 g

Kohlenhydrate 1,4 g

davon Zucker 0,0 g

Ballaststoffe 3,8 g

Eiweiß 1,8 g

Salz 3,3 g

Ermittlung der Nährwerte durch Analyse 

Weitere Eigenschaften

vegan ja 

vegetarisch ja 

Rohkostqualität nein 

ungesüßt ja 

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial Glas 

Verpackungsart Gläschen 

Datenstand vom: 



19.04.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach 
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder 
Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die 
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.
Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.


